
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/03/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Dalla residenza Municipale, lì  22/02/2013                

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 19/03/2013 al  03/04/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1064    DEL     19/12/2012 

SERVIZIO  CIVILE  VOLONTARIO  -   PROGETTO  PIÙ  ABILI  2011: 
LIQUIDAZIONE QUOTA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   1162  



IL DIRIGENTE
 
Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Precisato  che  l'ufficio  Politiche  Sociali  del  Comune  di  Cattolica  partecipa  al 
progetto di impiego di volontari in servizio civile denominato: “Più Abili 2011”;

Precisato  che  il  progetto  prevede  l'inserimento  di   un  volontario  c/o  l'ufficio 
Politiche Sociali per lo svolgimento delle attività previste dal progetto “Più Abili 2011”;

Richiamata  la  legge  n.  64  del  6  marzo  2001  “Istituzione  del  servizio  civile 
nazionale” e il Dlgs n. 77 del 5 aprile 2002 “Disciplina del servizio civile nazionale”;

Richiamata inoltre  la  legge della  Regione Emilia-Romagna n.  20/2003 “nuove 
norme per la valorizzazione del servizio civile- Istituzione del servizio civile regionale”;

Richiamata  la  determinazione  n.  749  del  20  dicembre  2003  con  la  quale  si 
approvava la  convenzione tra  il  Comune di  Cattolica  e l'Associazione Arci-Servizio 
civile per la promozione,  l'avviamento e la gestione del servizio civile volontario in 
applicazione alla normativa prevista nella legge 64/2001 sopra richiamata;

Precisato che il Comune di Cattolica è iscritto all'albo degli Enti accreditati con 
codice NZ 02255 così come previsto dalla circolare n. 53529/I del 10 novembre 2003;

Considerato  che  dal  2004  ad  oggi  il  Comune  di  Cattolica  ha  continuato  ad 
avvalersi  della  collaborazione della  Associazione Arci-Servizio civile  in quanto ente 
accreditato  e  quindi   autorizzato  alla  fornitura  di  servizi  di  accreditamento,  ovvero 
l'espletamento delle funzioni di formazione, selezione, monitoraggio e valutazione dei 
progetti di servizio civile ai sensi delle circolari UNSC del 2 febbraio 2006 e del 17 
giugno 2009 “Norme sull'accreditamento degli Enti di Servizio Civile Nazionale”;

Richiamato l'accordo contratto tra l'Associazione Arci-Servizio civile e il Comune 
di Cattolica stipulata in data 28 luglio 2009;

Richiamata la  convenzione tra  il  Comune di  Cattolica  e  l'Associazione Arci  – 
Servizio  Civile,  approvata  con  det.  Dir.  n.  496  del  04/07/2012  e  stipulata  in  data 
09/12/2011, relativa alla “fornitura di servizi di promozione, progettazione, valutazione, 
selezione e tutoraggio del servizio civile”,  nella quale si prevede che l'Associazione 
Arci-Servizio Civile richieda per le attività sopra elencate la somma di euro 1.000,00 + 
iva 21% per ogni volontario inserito, da liquidarsi in un unica soluzione a ricevimento 
fattura;

Dato atto inoltre che il progetto  è stato avviato in data 1 marzo 2012;

Pratica  1162  Determinazione Dirigenziale  n.  1064 del  19/12/2012 pag. 2 di 4



Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1.- di liquidare, per quanto descritto in premessa, all'Associazione ARCI servizio civile 
sede di Rimini , codice fiscale n. 91070470405, la quota di euro 1.000,00 + IVA 21% (= 
1.210,00) per l'attività di coordinamento del progetto:  “Più Abili 2011”,  concernente 
l'inserimento di n. 1 volontario  c/o l'ufficio Politiche Sociali del Comune di Cattolica;

2.- di specificare che la spesa di € 1.210,00 farà carico sul cap. 4955,003 “ Contributi 
per iniziative di  integrazione sociale stranieri  e assistenza a persone in situazione di 
disagio (fin. ctr. rer - e. cap.233000)” del bilancio 2012 - codice siope 1582 -  imp. 1204 
sub. ;

3.-  di  procedere  a  liquidazione,  entro  il  mese  di  dicembre  2012,  in  favore  di 
Associazione ARCI servizio civile sede di Rimini , codice fiscale n. 91070470405 , a 
seguito di presentazione di documento contabile vistato dal Dirigente del Settore 3 – 
Servizi alla Persona; 

4.- di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 il numero 
CIG assegnato dalla Avcp è il seguente: ZBB07C14A5;

5.- di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;
6.
7.-  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, ufficio Politiche Sociali.
  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  1162  Determinazione Dirigenziale  n.  1064 del  19/12/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4955003 1204/5 2012 1210,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1162  Determinazione Dirigenziale  n.  1064 del  19/12/2012 pag. 4 di 4


